DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

QUARTA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 2020 ANO II EDIÇÃO N.º 0460 – Páginas 01
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

 SUMÁRIO

EXTRATO DE DISPENÇA: DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-013/2020-FMS
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200232
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL-013/2020-FMS
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190206

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE DISPENÇA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-013/2020-FMS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE Licitação nº DL-013/2020-
FMS. O Presidente da Comissão de licitação do Município de Arame – MA,
através da Prefeitura Municipal de Arame – MA, em cumprimento da ratificação
procedida pelo Gestor da SECRETARIA SAÚDE, faz publicar o extrato resumido
do processo de Dispensa de Licitação a seguir: OBJETO: Contratação de empresa
para o fornecimento de teste imunocromatográfico rápido para determinação
qualitativa de anticorpos IGM e IGG para vírus COVID-19 em amostra de sangue
total, soro ou plasma. VALOR TOTAL: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco
mil). (FAVORECIDO: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI).
Arame – MA, 24 de jULHO de 2020. José Michael Barros de Paiva. Presidente
da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200232
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200132 REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
DL-013/2020-FMS. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de
teste imunocromatográfico rápido para determinação qualitativa de anticorpos
IGM e IGG para vírus COVID-19 em amostra de sangue total, soro ou plasma.
VALOR TOTAL R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: Exercício 2020 Atividade 1801.103010119.2.070 Manut. do
Fundo Municipal de Saúde , Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.09., Fonte de Recurso 0114000001, no valor
de 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais) PARTES: SECRETARIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, Representada pelo Sr. DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO
SANTOS. PELA CONTRATANTE, e a empresa DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CONTRATADA. VIGÊNCIA: 31 de Dezembra de 2020 A
partir da data da Assinatura. DATA DA ASSINATURA: 27 de Julho de 2020.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Sr. DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO
SANTOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DL-013/2020-FMS
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-013/2020-FMS.
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICIPAL DE ARAME/MA, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e considerando que consta do
processo administrativo que trata de pessoa jurídica DIMENSÃO
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI a declaração de dispensa de
licitação para a contratação da referida a pessoa jurídica, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.  Arame – MA, 24 de Julho de 2020. Sr.
DOMINGOS VINICIUS DE ARAUJO SANTOS – Secretario Municipal de SAÚDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190206
2º Termo Aditivo ao Contrato referente a Dispensa de Licitação Nº 003/2019 -
SOU, Prefeitura Municipal de Arame – MA e KARINE LIMA FERREIRA
REFERÊNCIA: Processo Nº 00000049/2019 DL Nº 003/2019 - SEMED;
Fundamentação: Art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, O
Município de Arame – MA, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito
no CNPJ nº 12.542.767/0001-21, sediada na Rua Nova, s/n, Centro. CEP: 65.945-
000 – Arame/MA, através da Secretaria de Obras e Urbanismo, neste ato
representado por seu Secretário Obras e Urbanismos, Senhor Pedro Donizete
da Silva, CPF nº 292.235.711-20, doravante denominada CONTRATANTE, e a
pessoa física KARINE LIMA FERREIRA, pessoa física de direito privado, inscrita
no CPF nº 018.843.782-77, estabelecida na rua Barão de Grajau, nº 31, Centro
Arame – MA., doravante denominada CONTRATADA. ESPÉCIE OBJETO: Locação
de 01 (um) Imóvel situado na Av. Grarim s/n - Centro, CEP: 65.945-000,
destinado ao Funcionamento do deposito da Secretaria de Obrar e Urbanismo
do Municipal de Arame/MA. Prorrogação do prazo de vigência. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 12.06.2019 VIGÊNCIA DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO: Fica prorrogado até 12.12.2020. SIGNATÁRIOS: Pedro Donizete da
Silva, CPF nº 292.235.711-20 – Secretário Municipal de Obras e Urbanismo -
pela Contratante e KARINE LIMA FERREIRA, CPF nº 018.843.782-77 -
Representante, pela Contratada. ARAME – MA. DATA DE ASSINATURA DO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO - 15 de Junho de 2020 – JOSÉ MICHAEL BARROS DE
PAIVA – PRESIDENTE DE CPL.

Verifique a autenticidade

		2020-07-29T17:56:28-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121